
平成１８年９月吉日 
お客様各位 
                              株式会社リケン 

配管機器営業部 
 

リケン  印管継手価格改定のお願い 
 
 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は     印製品に格別の
お引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 
さて、日頃ご愛顧いただいております弊社製品につきましては、その主要原材料であ

る鉄源に加え、非鉄金属の銅、亜鉛、ニッケルや合金鉄が大幅に高騰したうえ、更には

原油価格の高止まりによる副資材、輸送費等の値上がりが続き大幅なコスト高になって

いました。こうした状況下で弊社は生産・販売部門の更なる合理化に努めて参りました

が、企業努力だけでは現状価格を維持することが困難となりました。 
つきましては、誠に不本意ながら、下記製品について現行価格を改定させていただき

たく、何卒、ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 
尚、弊社と致しましては、今後とも技術の改善による原価低減や製品の開発・改良に

取り組み、一層のサービス向上に努めてまいりますので、弊社製品の変わらぬお引き立

てを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
１． 改定価格   ： 平成１８年１０月版価格表による 
２． 対象製品と改定率：   

□ ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手類 
・白、白ＺＤ、黒、20K、ＦＫ、20ＫＦＫ … 約１０～１８％ 
・ＲＣＦ-Ｋ、MKの銅合金製器具接続用管継手 … 約３０％ 

□ 溶接サドル 白、黒 … 約５～１０％ 
□ サスフィット … 約１５％ 
□ ＭＲ-Ｊ(Ⅱ)、ＭＲ-ＬＡ … 約３０％ 

  □ ＫＰＪ-Ａ-１ … 約３０％ 
３．実施時期   ： 平成１８年１０月１日出荷分より 

以上 


